
31.12.2022Sestavený ke dni

Návrh závěrečného účtu za rok 2022
Město Ronov nad Doubravou

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Město Ronov nad Doubravou
Chittussiho nám. 150
538 42 Ronov nad Doubravou

00270822
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 603192788
E-mail pavla.lebduskova@ronovnd.cz

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle § 17 je předkládán k projednání Závěrečný účet

města za rok 2022. Přezkoumání hospodaření upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření, kde podle ustanovení § 2

odst. 1 tohoto zákona jsou předměntem přezkoumání údaje o ročním hospodaření územních celků, tvořící součást závěrečného účtu podle

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb.

Rozpočet na rok 2022 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města Ronov nad Doubravou dne 9.12.2021. Během roku 2022 bylo

schváleno celkem 9 rozpočtových změn.

Přílohou k závěrečnému účtu je plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření.

Výsledek hospodaření :

11 672 039,20 Kč =výsledek hospodaření

Výnosy roku 2022 v celkové výši 73 374 810,04, náklady v celkové výši 61 702 770,84

Významné skutečnosti ovlivňující hospodářský výsledek roku 2022:

Výnosy:

- výnosy z prodeje dřeva a výnosy z fakturace nákladů sdružené obci Heřmanice v celkové výši ... 2 352 883,86 Kč

- výnosy ze stočného, pronájmu hrobového místa, služeb údržby obce, úkony pečovatelské služby... 2 301 956,46 Kč

- výnosy z pronájmu bytů, nebytů, kontejnerů, pozemků ... 1 267 159,15 Kč

- výnosy z místních poplatků- TDO, pes, zhodnocení stavebního pozemku ... 1 429 788,- Kč

- výnosy z vlastních výkonů- čtenářské poplatky, za vytříděný odpad, náhrada za zřízení věcného břemene, dočasné stání na řepníku, za

šrot ... 462 506,23 Kč

- výnosy z prodeje DHM kromě pozemků- prodej hasičského automobilu, ČOV automobilu, řadových domů ... 16 923 221,55 Kč

- výnosy z prodeje pozemků ... 2 994 843,38 Kč

- výnosy z přecenění reálnou hodnotou- pozemky Za Mostem ...2 509 304 Kč

- výnosy z transferů- kompenzační bonus, souhrnný dotační vztah, soc.služby, volby prezident, SDH, NŠ mažoretek, roční rozpuštění inv.

dotací, galerie-dary ... 7 830 143,80 Kč

- výnosy ze sdílenách daní a poplatků ... 34 943 848,69 Kč

Doplňující údaje



Obsah závěrečného účtu

Náklady:

- spotřeba materiálu 1 217 013,41 Kč

- opravy a udržování majetku - Moravany- zpevnění plochy pod kontejnery, kamenná dlažba ul. Úzká, chodník- ul. Svatokřížská, Školská,

ZŠ - radiátory, č.p.262 (Chudobinec)- fasáda, silnice Na Kopečku, pošta- oprava vstupu, veřejné osvětlení, propadlá kanalizace Šmoulov,

opravy kanalizačních vpustí a poklopů... 7 253 955,75 Kč

- služby- - bankovní poplatky, IT služby, právní a poradenské služby, školení, stravné, deratizace, pěstební práce a těžba v lesích,

externí služby ČOV, městečko tisk, monitorovací systém, patrolovací služby, výtah č.p.561, WC kabina-náměstí, aboristické práce,

svoz odpadu, kultura- kapela, ozvučení, kapela... 6 987 389,64 Kč

- spotřeba energie ... 1 103 326,11 Kč

- mzdové náklady- odměny zastupitelům, výborům, komisím, mzdy zaměstnanci ... 7 572 016 Kč

- zákonné sociální pojištění 2 222 316 Kč

- odpisy majetku- roční odpisy, dooprávkování prodeje řadových domů 19 012 452,20 Kč

- transfery na provoz ZŠ a MŠ, MŽH, členské příspěvky ... 6 311 061,82 Kč

- daň z příjmů za obec... 4 451 130,- Kč

- úroky z úvěrů ... 1 094 336,30 Kč

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Opis rozpočtových změn 4

Porovnání příjmů a výdajů 5

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 6

Bilance dotací za rok 2022 7

Poskytnuté dotace městem 8

Majetek 9

Bankovní účty - stav k 31.12.2023 10

Měsíční stav finančních prostředků 11

Fondy k 31.12.2022 12

Stav úvěrů k 31.12.2022 13

Příspěvkové organizace - hospodaření r. 2022 14

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 15

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 16

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 17

Strana



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org vzestupně, Akce vzestupně
S návrhem rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 42 534 129,76 31 263 819,58 43 592 569,87136,05 97,57XXXXXXXXXX 1 058 440,11XXX X XXXXX

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 2 779 976,45 1 800 000,00 2 779 976,45154,44 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 4 144,00 10 000,00 10 000,0041,44 41,44XXXXXXXXXX 5 856,00XXX X XXXXX

2144 XXXX XXXXXX Ostatní služby 8 400,00 29 000,00 29 000,0028,97 28,97XXXXXXXXXX 20 600,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 10 060,00 0,00 10 060,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

1 742 163,05 1 202 000,00 1 743 853,67144,94 99,90XXXXXXXXXX 1 690,62XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 158 514,83 160 500,00 160 500,0098,76 98,76XXXXXXXXXX 1 985,17XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 20 436,00 40 000,00 40 000,0051,09 51,09XXXXXXXXXX 19 564,00XXX X XXXXX

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 24 196,00 10 000,00 28 016,00241,96 86,36XXXXXXXXXX 3 820,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 44 012,00 70 000,00 70 000,0062,87 62,87XXXXXXXXXX 25 988,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 3 600,00 6 000,00 6 000,0060,00 60,00XXXXXXXXXX 2 400,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

44 040,00 50 000,00 50 000,0088,08 88,08XXXXXXXXXX 5 960,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 3 218 889,97 2 671 000,00 3 410 147,70120,51 94,39XXXXXXXXXX 191 257,73XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 515 799,60 430 000,00 549 418,81119,95 93,88XXXXXXXXXX 33 619,21XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 9 753,55 10 000,00 10 000,0097,54 97,54XXXXXXXXXX 246,45XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 59 820,00 50 000,00 59 820,00119,64 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

3 842 423,73 7 225 000,00 7 225 000,0053,18 53,18XXXXXXXXXX 3 382 576,27XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 2 611,00 6 000,00 6 000,0043,52 43,52XXXXXXXXXX 3 389,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

348 116,71 330 000,00 348 116,71105,49 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 151 413,29 40 000,00 151 503,59378,53 99,94XXXXXXXXXX 90,30XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a
podpora samostat.bydlení

207 111,00 200 000,00 207 111,00103,56 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 80 739,20 0,00 80 739,200,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 6 132,30 30 800,00 30 800,0019,91 19,91XXXXXXXXXX 24 667,70XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

51 188,96 2 400,00 52 580,002 132,8 97,35XXXXXXXXXX 1 391,04XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

9 386 151,08 500 000,00 500 000,001 877,2 1 877,2XXXXXXXXXX -8 886 151,08XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 1 764,00 0,00 1 764,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 65 255 586,48 46 136 519,58 61 152 977,00141,44 106,71 -4 102 609,48

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

1031 XXXX XXXXXX Pěstební činnost 1 633 338,66 1 610 000,00 1 725 000,00101,45 94,69XXXXXXXXXX 91 661,34XXX X XXXXX

1037 XXXX XXXXXX Celospolečenské funkce lesů 5 684,59 50 000,00 50 000,0011,37 11,37XXXXXXXXXX 44 315,41XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 26 977,99 60 000,00 60 000,0044,96 44,96XXXXXXXXXX 33 022,01XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 1 577 563,94 1 680 000,00 1 680 000,0093,90 93,90XXXXXXXXXX 102 436,06XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 4 118 760,71 4 260 000,00 4 260 000,0096,68 96,68XXXXXXXXXX 141 239,29XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

3 940 613,21 4 192 260,16 4 847 690,0494,00 81,29XXXXXXXXXX 907 076,83XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 0,00 200 000,00 200 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 200 000,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 20 375,17 100 000,00 100 000,0020,38 20,38XXXXXXXXXX 79 624,83XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 3 049 967,07 2 539 000,00 3 049 968,00120,12 100,00XXXXXXXXXX 0,93XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 3 986 507,80 5 155 000,00 5 574 407,8077,33 71,51XXXXXXXXXX 1 587 900,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 774 022,93 820 500,00 847 685,0094,34 91,31XXXXXXXXXX 73 662,07XXX X XXXXX

3315 XXXX XXXXXX Činnosti muzeí a galerií 76 659,91 331 200,00 331 200,0023,15 23,15XXXXXXXXXX 254 540,09XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 654 557,72 746 100,00 746 100,0087,73 87,73XXXXXXXXXX 91 542,28XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 6 000,00 9 000,00 9 000,0066,67 66,67XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

211 965,20 442 000,00 442 000,0047,96 47,96XXXXXXXXXX 230 034,80XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 0,00 25 000,00 25 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 25 000,00XXX X XXXXX

3349 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 124 777,88 175 000,00 175 000,0071,30 71,30XXXXXXXXXX 50 222,12XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

111 133,51 148 500,00 148 500,0074,84 74,84XXXXXXXXXX 37 366,49XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 940 125,00 500 000,00 1 039 150,00188,03 90,47XXXXXXXXXX 99 025,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 105 000,00 105 000,00 105 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 113 350,00 75 000,00 117 350,00151,13 96,59XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 41 000,00 100 000,00 100 000,0041,00 41,00XXXXXXXXXX 59 000,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 1 901 208,43 2 499 334,93 2 499 334,9376,07 76,07XXXXXXXXXX 598 126,50XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 1 340 779,98 4 253 000,00 4 253 000,0031,53 31,53XXXXXXXXXX 2 912 220,02XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 1 243 511,75 1 775 000,00 1 775 000,0070,06 70,06XXXXXXXXXX 531 488,25XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 24 652,16 222 000,00 222 000,0011,10 11,10XXXXXXXXXX 197 347,84XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 72 600,00 92 600,000,00 0,00XXXXXXXXXX 92 600,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

5 309 980,52 8 600 000,00 8 631 538,0061,74 61,52XXXXXXXXXX 3 321 557,48XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 38 478,47 65 000,00 65 000,0059,20 59,20XXXXXXXXXX 26 521,53XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 2 516 217,82 2 600 000,00 2 610 000,0096,78 96,41XXXXXXXXXX 93 782,18XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

102 850,00 120 000,00 120 000,0085,71 85,71XXXXXXXXXX 17 150,00XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

139 150,00 139 150,00 139 150,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3 965 820,54 4 998 000,00 5 417 000,0079,35 73,21XXXXXXXXXX 1 451 179,46XXX X XXXXX

3900 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti související se službami
pro fyzické osoby

3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a
podpora samostat.bydlení

1 263 157,28 1 400 000,00 1 622 500,0090,23 77,85XXXXXXXXXX 359 342,72XXX X XXXXX

4357 XXXX XXXXXX Domovy 8 000,00 10 000,00 10 000,0080,00 80,00XXXXXXXXXX 2 000,00XXX X XXXXX

4359 XXXX XXXXXX Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální
péče

14 000,00 15 000,00 18 000,0093,33 77,78XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 11 738,00 60 000,00 60 000,0019,56 19,56XXXXXXXXXX 48 262,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 419 927,72 549 832,12 564 832,1276,37 74,35XXXXXXXXXX 144 904,40XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 2 372 399,67 2 700 000,00 2 861 439,0087,87 82,91XXXXXXXXXX 489 039,33XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

61 611,21 0,00 96 000,000,00 64,18XXXXXXXXXX 34 388,79XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 8 368,63 0,00 28 200,000,00 29,68XXXXXXXXXX 19 831,37XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 4 217 840,82 4 970 000,00 5 080 600,0084,87 83,02XXXXXXXXXX 862 759,18XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

16 667,40 35 000,00 35 000,0047,62 47,62XXXXXXXXXX 18 332,60XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 73 239,00 160 000,00 160 000,0045,77 45,77XXXXXXXXXX 86 761,00XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

9 386 151,08 500 000,00 500 000,001 877,2 1 877,2XXXXXXXXXX -8 886 151,08XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 1 212 249,78 1 700 000,00 2 900 000,0071,31 41,80XXXXXXXXXX 1 687 750,22XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 34 188,94 32 424,94 34 188,94105,44 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 57 203 570,49 60 799 902,15 65 431 433,8394,08 87,43 8 227 863,34

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol NázevOrg

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %Akce RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -8 052 015,99 14 663 382,57 4 278 456,83-54,91 -188,20XXXXXXXXXX 12 330 472,82XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -8 052 015,99 14 663 382,57 4 278 456,83-54,91 -188,20 12 330 472,82

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
65 255 586,48 46 136 519,58 61 152 977,00
57 203 570,49 60 799 902,15 65 431 433,83
-8 052 015,99 14 663 382,57 4 278 456,83

% %
141,44

94,08
-54,91

106,71
87,43

-188,20

Rozdíl

12 330 472,82

-4 102 609,48
8 227 863,34

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR030

Opis rozpočtových změn

Období: 1/2022 - 12/2022
Všechny rozpočtové změnyDruh rozpočtové změny:

Období

Datum

Změna schválení

Číslo

usnesení Financování

S O U Č E T

Příjmy Výdaje
3 098 114,55 360 362,00 -2 737 752,55Z-262/24/202222.03.2022Rozpočtové opatření č. 13.2022

0,00 0,00 0,0031.03.2022Změna rozpisu č. 13.2022

0,00 0,00 0,0031.05.2022Změna rozpisu č. 25.2022

1 872 714,15 1 974 160,75 101 446,60Z-281/25//202214.06.2022Rozpočtové opatření č. 26.2022

0,00 0,00 0,0030.06.2022Změna rozpisu č. 36.2022

363 102,76 84 538,10 -278 564,66Z-296/26/202207.07.2022Rozpočtové opatření č. 37.2022

0,00 42 350,00 42 350,00R-4/67/202224.07.2022Rozpočtové opatření č. 47.2022

0,00 0,00 0,0031.08.2022Změna rozpisu č. 48.2022

3 649 499,88 872 840,00 -2 776 659,88Z-310/27/202213.09.2022Rozpočtové opatření č. 59.2022

0,00 362 150,00 362 150,00R-4/70/202214.09.2022Rozpočtové opatření č. 69.2022

0,00 0,00 0,0030.09.2022Změna rozpisu č. 59.2022

0,00 0,00 0,00-31.10.2022Změna rozpisu č. 610.2022

2 878 875,31 775 419,00 -2 103 456,31Z-17/2/202222.11.2022Rozpočtové opatření č. 711.2022

0,00 0,00 0,0030.11.2022Změna rozpisu č. 711.2022

190 572,02 131 511,83 -59 060,19Z-27/3/202213.12.2022Rozpočtové opatření č. 812.2022

2 963 578,75 28 200,00 -2 935 378,75R-3/6/202230.12.2022Rozpočtové opatření č. 912.2022

0,00 0,00 0,00-31.12.2022Změna rozpisu č. 812.2022

CELKEM: 15 016 457,42 4 631 531,68 -10 384 925,74

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 3 615 489,44 4 013 762,19

Únor 5 162 486,09 2 444 803,32

Březen 5 328 034,35 4 861 693,49

Duben 5 574 990,94 4 797 576,86

Květen 5 906 432,83 7 207 659,74

Červen 6 414 133,22 3 519 680,97

Červenec 5 991 858,10 3 593 830,28

Srpen 3 599 623,69 3 249 837,60

Září 4 588 478,34 5 408 134,78

Říjen 4 506 501,58 4 499 540,03

Listopad 7 608 730,18 8 512 137,63

Prosinec 6 958 827,72 5 094 913,60

65 255 586,48 57 203 570,49CELKEM

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 3 832 262,19 181 500,00

Únor 1 984 294,18 460 509,14

Březen 4 203 530,37 658 163,12

Duben 2 407 561,80 2 390 015,06

Květen 6 144 167,03 1 063 492,71

Červen 3 206 863,52 312 817,45

Červenec 3 151 176,44 442 653,84

Srpen 3 006 322,00 243 515,60

Září 4 304 332,89 1 103 801,89

Říjen 3 328 940,09 1 170 599,94

Listopad 7 461 009,23 1 051 128,40

Prosinec 4 715 864,16 379 049,44

47 746 323,90 9 457 246,59CELKEM

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Přijaté dotace k 31.12.2022

položka poskytovatel výše dotace účel

4111 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 108 001,70                          Kompenzační bonus pro obce

4 059,88                              Kompenzační bonus pro obce

96 000,00                            Volby do Zastupitelstev obcí

28 200,00                            Volby prezidenta ČR

celkem 236 261,58                          

4112 neinvestiční dotace ze státního rozpočtu v rámci SDV 1 133 800,00                       Výkon veřejné správy

celkem 1 133 800,00                      

4116 ostaní neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 554 105,00                          Kůrovec

108 007,00                          od ÚP

502 610,00                          průtokový transfer MŠ

30 800,00                            transfer pro SDH Ronov

celkem 1 195 522,00                      

4121 neinvestiční dotace od obcí 16 442,00                            Dovoz oběda

celkem 12 842,00                            

4122 neinvestiční dotace od kraje 7 680,75                              MŠ potravinová pomoc

20 000,00                            NŠ mažoretek

5 000,10                              ZŠ potravinová pomoc

665 000,00                          Sociální služby

17 927,70                            ZŠ průtokový transfer

677,25                                  MŠ průtokový transfer

celkem 716 285,80                          

4216 ostatní investiční dotace ze státního rozpočtu 97 405,00                            Protipovodňové opatření

506 019,00                          Dětské hřiště -náměstí

1 581 697,22                       Rekonstrukce Nádražní ulice

celkem 2 185 121,22                      

4222 Investiční transfery od krajů 199 250,47                          Traktůrek- údržba obce

199 250,47                          

celkem přijaté dotace k 31.12.2022 5 679 083,07                 

       

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



Poskytnuté dotace r.2022

obdarovaný částka účel druh smlouvy

Sportovní klub Ronov nad Doubravou 100 000,00              Činnost sportovního klubu veřejnoprávní

Junák- český skaut z.s., středisko 21507 Doubrava 20 000,00                Činnost střediska veřejnoprávní

Mažoretková a twirlingová skupina Rondo, z.s. 35 000,00                Činnost skupiny veřejnoprávní

Zdravotní klaun, o.p.s. Praha 9 3 000,00                  Programy pro hospitalizované děti a seniory darovací 

Linka bezpečí, z.s. 3 000,00                  

Telefonní linka bezpečí a Rodičovská linka- 

ochrana v krizových situacích darovací 

Sportovní unie Chrudimska, z.s. Chrudim 5 000,00                  Nejúspěšnější sportovec roku 2022 darovací 

Sportovní klub Ronov nad Doubravou 8 000,00                  Mikulášská besídka s diskotékou darovací 

Sportovní klub Ronov nad Doubravou 8 000,00                  Příměstský tábor darovací 

Mažoretková a twirlingová skupina Rondo, z.s. 7 000,00                  Mistrovství Evropy v Itálii darovací 

Oblastní charita Chrudim 10 000,00                Terénní poradenství a domácí hospicová péče darovací 

RSK Team, z.s. Ronov nad Doubravou 5 000,00                  Činnost sportovního klubu darovací 

Bořek Petržílka 5 000,00                  Činnost šipkařského klubu darovací 

Sanatorium Topas, s.r.o. Seč 4 000,00                  

Financování sociálních služeb pro klienty s 

bydlištěm v Ronově nad Doubravou darovací 

Domov seniorů Seč, s.r.o. 4 000,00                  

Financování sociálních služeb pro klienty s 

bydlištěm v Ronově nad Doubravou darovací 

Domov pro seniory Heřmanův Městec 4 000,00                  

Financování sociálních služeb pro klienty s 

bydlištěm v Ronově nad Doubravou darovací 

TAJV, z.s. Poděbrady 8 000,00                  Sportovní den mládeže v Ronově nad Doubravou darovací

ZO ČSV z.s. Ronov n/D 6 000,00                  Včelaři- činnost organizace darovací

Český rybářský svaz, z.s. místní organitzace Ronov 

nad Doubravou 6 000,00                  Rybářské závody dětí, rybářský kroužek darovací

Hmotné dary

obdarovaný v hodnotě dar druh smlouvy

Základní škola Ronov nad Doubravou 1 210,00                  Multifunkční tiskárna darovací

AKK 95Ronov nad Doubravou  - Prominutí nájemného v tělovcvičně  -

celkem 242 210,00             

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 221 740,00 82 885,00 304 625,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6 402 488,80 -5 710 329,80 692 159,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 229 478 688,44 4 797 181,46 234 275 869,90
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 34 198 734,46 4 091 834,25 38 290 568,71
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 424 066,61 404 003,24 6 828 069,85
Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 4 869 700,00 4 869 700,00

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 60 435 027,36 -972 697,42 59 462 329,94
Kulturní předměty 29,00 0,00 29,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 20 136 281,31 -9 860 306,64 10 275 974,67

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 10 098 000,00 0,00 10 098 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -221 740,00 -82 885,00 -304 625,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -2 154 351,19 1 989 498,19 -164 853,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -30 350 924,90 -3 139 831,39 -33 490 756,29
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -3 264 078,75 -2 022 960,00 -5 287 038,75
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -6 424 066,61 -404 003,24 -6 828 069,85

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 50 787,73 1 856,03 52 643,76

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Stav k 31.12.2022

Běžné účty

Základní běžný účet KB, a.s. 15 112 542,93                            

Portfolio ČS, a.s. 83,00                                            

Stočné KB,a.s. 504,85                                         

ČNB 186 080,48                                  

celkem 15 299 211,26                            

Fondy

Sociální fond 167 761,89                                  

Fond rozvoje bydlení 1 205 117,64                              

Fond obnovy kanalizace 897 376,39                                  

celkem 2 270 255,92                              

Termínovaný účet 7 842 771,93                              

Pokladna 27 672,00                                    

celkem bankovní zůstatky, pokladna 25 439 911,11                

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 18 614 407,93 57 877,00

Únor 21 068 861,71 31 683,00

Březen 21 226 338,05 46 553,00

Duben 21 823 126,23 20 283,00

Květen 20 335 478,04 42 875,00

Červen 22 948 836,43 23 435,00

Červenec 16 569 198,09 19 762,00

Srpen 16 603 419,18 21 018,00

Září 15 719 251,82 31 796,00

Říjen 14 964 937,67 17 271,00

Listopad 13 742 007,85 19 666,00

Prosinec 15 299 211,26 27 672,00

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Stav účelových fondů

Město má na základě schválení Zastupitelstva města zřízen:

1. Sociální fond vykazoval k 1.1.2022 zůstatek účtu  + 386 494,70 Kč, roční příděl  + 0,- Kč, připsaný úrok ve výši  + 27,36 Kč, příjem od zaměstnance 

          na rekreaci (rozdíl celkové částky rekreace od příspěvku z fondu) + 23 065,- Kč, vratka za barely 3 277,03 Kč

          výdaje -použití fondu v celkové výši  - 245 102,20 Kč , zůstatek k 31.12.2022 je  + 167 761,89 Kč

2. Fond rozvoje bydlení vykazoval k 1.1.2022 zůstatek účtu  + 1 168 852,56 Kč, připsaný bank.úrok  + 118,68 Kč, úrok z úvěru FO (výzva r.2020,2021) ve výši  + 1 229,64 Kč

     splátky od FO (výzva 2021,2022)  + 34 998,36 Kč, výdaje -poskytnutá půjčka FO (výzva r.2021,2022)  0,-Kč, bank.poplatky  - 81,60 Kč

     zůstatek k 31.12.2022 je  + 1 205 117,64 Kč

3. Fond obnovy vodohospodářského majetku vykazoval  zůstatek účtu k 31.12.2022  428 004,45,- Kč, roční příděl  + 500 000,- Kč, úroky + 64,74 Kč, 

     výdaje - na opravu převodníku kyslíkových sond 30 028,60,-Kč na opravu nerez lana 654,- Kč, bankovní poplatky 10,20 Kč

     zůstatek k 31.12.2022 je + 897 376,39 Kč

Celkem zůstatek fondů k 31.12.2022:  2 270 255,92 Kč

Závěrečný účet za rok 2022 strana 12



Stav k 31.12.2022

ukončení

20.02.2023

31.12.2037

04.02.2026Scania- hasičská cisterna           3 646 167,00           1 297 349,59                   714 161,27         2 348 817,41    

celkem         56 946 167,00         11 243 156,91                4 154 194,34       45 703 010,09    

11 řadových domků- KB,a.s.           3 300 000,00           3 215 027,32                   555 413,07               84 972,68    

ČOV a kanalizace- KB,a.s.         50 000 000,00           6 730 780,00                2 884 620,00       43 269 220,00    

Dlouhodobé úvěry

účel úvěru výše úvěru
splaceno k 

31.12.2022
splátka r.2022

zůstatek ke 

splácení

Závěrečný účet za rok 2022 strana 13



Hospodaření příspěvkových organizací zřízených městem Ronov nad Doubravou

k 31.12.2022

Příspěvková organizace příspěvek od zřizovatele náklady hlavní činnosti

náklady doplňkové 

činnosti

výnosy z hlavní 

činnosti

výnosy z doplňkové 

činnosti

výsledek hospodaření 

před zdaněním daň z příjmů

výsledek hospodaření 

po zdanění

MATEŘSKÁ ŠKOLA inv.transfer                          0,00 9 270 422,39                -                               9 466 270,00         -                              195 847,61                    195 847,61                   

neinv.transfer    1 939 000,00

ZÁKLADNÍ ŠKOLA inv.transfer                          0,00 26 851 710,08             886 472,23                26 857 099,86      896 427,00              15 344,55                       -                         15 344,55                     

neinv.transfer     3 951 480,00

Závěrečný účet za rok 2022 strana 14



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
15974 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 97 405,00 97 404,99 0,00 0,00

17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 506 019,00 0,00 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 1 581 697,22 708 295,15 0,00 0,00

Celkem 2 185 121,22 805 700,14 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 108 007,00 108 007,00 0,00 0,00

13305 MPSV ČR Neinv.ned.transf.dle zák.108/2006.,o soc.sl. 665 000,00 665 000,00 0,00 0,00

14004 MV ČR Neinv.transfery krajům dle §27 z.č.133/1985 30 800,00 4 800,00 0,00 0,00

29030 MZe ČR Finanční příspěvky na zmírnění dopadů 554 105,00 0,00 0,00 0,00

33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 502 610,00 502 610,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 28 200,00 8 368,63 0,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 112 061,58 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 96 000,00 61 611,21 0,00 0,00

Celkem 2 096 783,58 1 350 396,84 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 4 281 904,80 0,002 156 096,98

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Investiční přijaté transfery od krajů 199 250,47 0,00 0,00 0,004222

Celkem 199 250,47 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 1 133 800,00 0,00 0,00 0,004112

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 16 442,00 0,00 0,00 0,004121

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 51 285,80 0,00 0,00 0,004122

Celkem 1 201 527,80 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,001 400 778,27

strana 16Závěrečný účet za rok 2022



Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Závěrečný účet za rok 2022 strana 20



Závěrečný účet za rok 2022 strana 21



Závěrečný účet za rok 2022 strana 22



Závěrečný účet za rok 2022 strana 23



Závěrečný účet za rok 2022 strana 24



Závěrečný účet za rok 2022 strana 25



Závěrečný účet za rok 2022 strana 26



Závěrečný účet za rok 2022 strana 27



Závěrečný účet za rok 2022 strana 28



Závěrečný účet za rok 2022 strana 29



Závěrečný účet za rok 2022 strana 30



155774419-224533-230316085531

Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument 155774419-224533-230316085336.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 155774419-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 224533-230316085531 14

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Město Ronov nad Doubravou

Pracoviště: Město Ronov nad Doubravou

Datum vyhotovení: 16.03.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ANDREA OLEKSÍKOVÁ

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 31



Město Ronov nad Doubravou, IČO 00270822 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2022

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Pardubického kraje ve dnech 24.10.2022 jako dílčí

přezkoumání a dne 15.3.2023 jako konečné přezkoumání.

Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem.

Závěr přezkoumání hospodaření za rok 2022. Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a 3 zákona

420/2004 Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné znění zprávy o výsledku hospodaření města za rok 2022 je přílohou k závěrečnému účtu na elektornické úřední desce

na stránkách www.ronovnd.cz a k nahlédnutí v ekonomickém

oddělení Měststkého úřadu Ronov nad Doubravou.

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané příslušného územně samosprávného celku uplatnit písemně ve lhůtě

stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho projednávání

na zadsedání zastupitelstva dne 13.6.2023.

Vypracovala: Pavla Lebdušková, účetní města

Statutární zástupce : Ing. Marcel Lesák, starosta města

strana 32Závěrečný účet za rok 2022 strana 32 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-03-16T08:55:35+0100




